
 ZARZĄDZENIE NR 2/12  

     WÓJTA GMINY PĘCŁAW 

z dnia  25 stycznia 2012 r. 

 

 

w sprawie utworzenia punktu wydawania  tabletek jodku potasu na wypadek zdarzenia  

                  radiacyjnego              

 

 

                                                      Na podstawie art.7 ust.1 pkt 5 ustawy o samorządzie 

gminnym  z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2001r. nr 142 poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami), art. 90 pkt 3 ustawy prawo atomowe z dnia 29 listopada 2000 r. (tekst jednolity 

Dz. U. z 2004 r. Nr 161, poz. 1689 z późniejszymi zmianami) , § 3 pkt 12 rozporządzenia RM 

z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej 

Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin  (Dz. U. Nr 96 poz. 850), § 1, 

pkt 1, lit.g i §16  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 maja 2004 r., w sprawie 

warunków sposobu przygotowania oraz wykorzystywania publicznej i niepublicznej służby 

zdrowia na potrzeby obronne państwa oraz właściwości organów w tych sprawach    (Dz. U. z 

2004 r., Nr 143, poz.1515 z późniejszymi zmianami), wytycznych Wojewody Dolnośląskiego 

dotyczących zasad przygotowań obronnych ochrony zdrowia do działań w przypadku zdarzeń 

nadzwyczajnych, sytuacji kryzysowych, zagrożenia bezpieczeństwa państwa w czasie wojny 

na rok 2010, 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W sytuacji wystąpienia zagrożenia radiacyjnego uruchamiam „Plan dystrybucji tabletek  

        jodku potasu  dla Gminy Pęcław” . 

 

§ 2. Przez użyte w zarządzeniu określenie „ zdarzenie radiacyjne”  rozumie się sytuację 

       związaną  z zagrożeniem wymagającym podjęcia pilnych działań w celu ochrony  

       ludności. 

 

§ 3. Wyznaczam punkt wydawania tabletek jodku potasu dla mieszkańców Gminy Pęcław : 

1. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDICA” w Pęcławiu 

 



§ 4. Działania Gminy Pęcław w przypadku wystąpienia zdarzenia radiacyjnego, wykonywane   

       będą przy udziale: 

1. Inspektora ds. obywatelskich i zarządzania kryzysowego – odpowiada za : 

1) opracowanie „Planu dystrybucji tabletek jodku potasu  dla Gminy Pęcław”, 

2) aktualizację raz w roku - do 30 stycznia według stanu na dzień 31 grudnia 

poprzedniego roku, 

3) przekazywanie dyspozycji Wójta Gminy lub Wojewody Dolnośląskiego oraz 

potrzebnych do ich wykonania informacji, 

4) rozliczenie kosztów akcji zdarzenia radiacyjnego. 

 

2. Kierownika jednostki służby zdrowia wymienionej w § 3  - odpowiada za: 

1) złożenie zamówienia na tabletki jodku potasu do Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Głogowie według opracowanego „Planu dystrybucji tabletek 

jodku potasu dla Gminy Pęcław”, 

2)  organizację punktu wydawania tabletek jodku potasu, 

3) odbiór według opracowanego planu, za protokołem wydania/przyjęcia, tabletek 

jodku potasu z Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Głogowie  i 

przewiezienia ich do punktów wydawania , 

4) powiadomienie mieszkańców gminy o punkcie /punktach/ wydawania tabletek 

jodku potasu, 

5) wydawanie tabletek mieszkańcom, ewidencję rozchodu tabletek i rozliczenie ich  

po zakończeniu akcji, niewykorzystane tabletki jodku potasu przekazać do 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Głogowie , 

6) rozliczenie kosztów akcji zdarzenia radiacyjnego, 

7) przekazanie do Urzędu Gminy Pęcław danych adresowych osób wyznaczonych do 

rozwinięcia punktów wydawania tabletek jodku potasu. 

      

§ 5. „Plan dystrybucji tabletek jodku potasu dla Gminy Pęcław” wprowadza się do realizacji 

        w przypadku powstania na obszarze kraju lub w jego sąsiedztwie zdarzeni radiacyjnego,  

        obejmującego swoimi skutkami teren gminy w oparciu o: 

1. Zarządzenie Wojewody Dolnośląskiego – gdy zasięg skutków zdarzenia  radiacyjnego 

nie przekracza obszaru województwa dolnośląskiego 

2.  Rozporządzenie Rady Ministrów – gdy zasięg skutków zdarzenia radiacyjnego   

przekracza obszar województwa dolnośląskiego. 



 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się: 

1. Inspektorowi ds. obywatelskich i zarządzania kryzysowego,  

2. Kierownikowi jednostki służby zdrowia wymienionego w § 3 ,  

 

§ 7.  Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 8.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt Gminy  

                                                                                                           /-/ Artur Jurkowski 

 

 

 

 

 

 


